



Laufzeit, Zahlungsweise

Beiträge

Die in diesem Tarif angegebenen Beiträge sind Jahresbeiträge und gelten für jede Laufzeit. Sie sind im Voraus zu zahlen.

Ratenzahlungszuschläge

- ½ jährliche Zahlungsweise 3 % (Faktor: 0,5150)
- ¼ jährliche Zahlungsweise 5 % (Faktor: 0,2625)
- monatliche Zahlungsweise 5 % (Faktor: 0,0875)

Monatliche oder ¼ jährliche Zahlung ist nur im Lastschriftverfahren möglich.

Die errechneten Beiträge sind auf 2 Nachkommastellen kaufmännisch zu runden.

Vertragsdauer

Es können Verträge mit einer Vertragsdauer von 1–3 Jahren abgeschlossen werden.

Versicherungsteuer

In den in diesem Tarif genannten Beiträgen sind folgende Versicherungssteuern enthalten:

- für Hausrat-Schutz 16,15 %
- für Elementarschaden-Schutz 16,15 %
- für Glasbruch-Schutz 19,00 %
- für Fahrraddiebstahl-Schutz 19,00 %
- für Elektronik-Schutz 19,00 %
- für Haus- und Wohnungs-Schutzbrief 19,00 %

Mindestversicherungssumme, Beitragsanpassung

Mindestversicherungssumme

- für Fahrraddiebstahl-Schutz 300 Euro
- für Hausrat-Schutz (Erstrisiko) 20.000 Euro
- für Hausrat-Schutz (Sonderrisiko) 2.000 Euro

Beitragsanpassung

Die Verträge mit Beiträgen nach diesem Tarif unterliegen der Beitragsanpassungsklausel gemäß den Teilen B – F der ARAG Haushalt-Schutz Versicherungsbedingungen.

Versicherungssummen und Entschädigungsgrenzen

Für die jeweiligen Deckungen zum Hausrat-Schutz, Glas-Schutz, Fahrraddiebstahl-Schutz, Elektronik-Schutz sowie Haus- und Wohnungs-Schutzbrief gelten die in den Vertragsvereinbarungen genannten Versicherungssummen und Entschädigungsgrenzen.

Berechnung der Wohnfläche

Als Wohnfläche gilt

- die Grundfläche aller Räume einer Wohnung einschließlich Hobbyräume und Arbeitszimmer. Nicht zu berücksichtigen sind Treppen, Balkone, Loggien und Terrassen, Keller, Speicher-/Bodenräume, die nicht zu Wohn- oder Hobbyzwecken genutzt werden, oder
- die Mietfläche aus dem gültigen Mietvertrag für die versicherte Wohnung, oder
- die Quadratmeterangaben aus den Bauunterlagen (Aufmaßberechnung) für die versicherte Wohnung.

Der Versicherungsschutz

Hausrat-Schutz

Der Hausrat ist gegen Schäden durch Feuer, Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus nach Einbruch, Leitungswasser, Sturm und Hagel versichert.

- Wertsachen sind bis 50.000 Euro im Premium-Schutz, bis 35.000 Euro im Komfort-Schutz und bis 20.000 Euro im Basis-Schutz mitversichert. Eine Erhöhung der Wertsachen ist nur in der Leistungsvariante Premium möglich.
- Sammlungen bis 5.000 Euro sind mitversichert, sofern keine höhere Entschädigungsgrenze gesondert vereinbart wird.
- Elementarschaden-Schutz kann wahlweise mit eingeschlossen werden.

Glasbruch-Schutz

- Gebäude- und Mobiliarverglasung
- Fest eingesetzte Platten und Spiegel aus Glas
- Glaskeramik-Kochfelder

Fahrraddiebstahl-Schutz

- Einfacher Fahrraddiebstahl
- Einfacher Diebstahl von Fahrradanhängern
- Die Versicherungssumme kann individuell gewählt werden

Elektronik-Schutz

- Haushaltsgeräte, auch Gasgeräte, Geräte der Bild- und Tontechnik sowie Geräte der Unterhaltungs- und Spielelektronik, je nach gewählter Leistungsvariante (Basis, Komfort, Premium)
- Die Entschädigung pro Gerät ist auf 5.000 Euro je Schadenfall begrenzt
- Die Höchstentschädigung pro Versicherungsjahr beträgt in Premium 20.000 Euro, in Komfort 15.000 Euro und in Basis 10.000 Euro

Haus- und Wohnungs-Schutzbrief

Kostenübernahme bis 500 Euro (max. 1.500 Euro im Jahr) für

- Rohrreinigung
- Schlüsseldienst
- Schlüssel- und Schlossersatz
- Wasserinstallation
- Elektroinstallation
- Heizungsinstallation
- Notheizung
- Bekämpfung von Schädlingen
- Entfernung von Wespen-, Hornissen-, Bienennestern
- Unterbringung von Kindern im Notfall
- Unterbringung von Tieren im Notfall
- ARAG Soforthilfe

Service-Leistungen

- Vermittlung einer Ersatzwohnung
- Dokumenten- und Datendepot

Selbstbeteiligungen

Hausrat-Schutz

Es kann zwischen folgenden Selbstbeteiligungen gewählt werden:

- 0 Euro Selbstbeteiligung
- 150 Euro Selbstbeteiligung
- 250 Euro Selbstbeteiligung
- 500 Euro Selbstbeteiligung
- 1.000 Euro Selbstbeteiligung

Für die nachfolgenden Versicherungen gelten folgende vertragliche Selbstbeteiligungen:

- | | |
|----------------------------------|------------|
| • Elementarschaden-Schutz | 1.000 Euro |
| • Elektronik-Schutz | 50 Euro |
| • Glasbruch-Schutz | keine |
| • Fahrraddiebstahl-Schutz | keine |
| • Haus- und Wohnungs-Schutzbrief | keine |

Tarifgruppen

Tarifgruppe N: Normaltarif

Die Beiträge des Normaltarifs gelten in allen Fällen, in denen nicht ausdrücklich eine andere Tarifgruppe vorgesehen ist.

Tarifgruppe B: Beamtentarif

Die Tarifgruppe B ist zu wählen, wenn der Versicherungsnehmer als Beamter oder Angestellter im öffentlichen Dienst mit mindestens 50 Prozent der wöchentlichen Regelarbeitszeit tätig ist. Entfallen die Voraussetzungen der Einordnung in die Tarifgruppe B, wird der jeweilige Vertrag zum Normaltarif oder zum Assekuranttarif (falls zutreffend) fortgeführt.

Den Personen in der Tarifgruppe B wird im Tarif ARAG **Haushalt-Schutz** ein Preisvorteil von 10 % auf den Normaltarif gewährt.

Tarifgruppe A: Assekuranttarif

Der Tarifgruppe A werden Personen zugeordnet, die für Versicherungsgesellschaften tätig sind. Entfallen die Voraussetzungen der Einordnung in die Tarifgruppe A, wird der jeweilige Vertrag zum Normaltarif oder (falls zutreffend) zum Beamtentarif fortgeführt.

Den Personen in der Tarifgruppe A wird im Tarif ARAG **Haushalt-Schutz** ein Rabatt von 25 % auf den Normaltarif gewährt.

Zielgruppen

Für Versicherungsnehmer mit einem Alter ab 50 Jahren kann ein Abschlag auf alle Versicherungen in Höhe von 10 % gewährt werden (Aktiv 50).

Preisvorteile

Auf folgende Versicherungen wird ein Preisvorteil in Höhe von **30 %** gegeben, sofern diese zusätzlich zum Hausrat-Schutz abgeschlossen werden:

- Fahrraddiebstahl-Schutz
- Glasbruch-Schutz
- Elektronik-Schutz
- Haus- und Wohnungs-Schutzbrief

Erst- und Sonderrisiken, Mitversicherung

Hausrat-Schutz: Erstrisiko

- Es besteht Unterversicherungsverzicht, sofern die Wohnfläche korrekt angegeben ist und keine individuelle Versicherungssumme (<650 Euro je m²) vereinbart wurde.
- Das Erstrisiko muss „ständig bewohnt“ sein.
- Ständig bewohnte Zweitwohnungen sind als Erstrisiko anzugeben.

Hausrat-Schutz: Mitversicherung

- Es besteht generell kein Unterversicherungsverzicht.
- Die maximale Versicherungssumme beträgt 40.000 Euro, jedoch nicht mehr als 650 Euro/m² Wohnfläche.
- Die Wohneinheit muss „ständig bewohnt“ sein.
- Es kann nur die Leistungsvariante „Basis“ abgeschlossen werden.

Hausrat-Schutz: Sonderrisiken

- Zu Sonderrisiken zählen nicht ständig bewohnte Zweitwohnungen, Wochenend-, Ferien-, Jagd-, Garten- und Sommerhäuser sowie landwirtschaftliche Gebäude.
- Es besteht generell kein Unterversicherungsverzicht.
- Die maximale Versicherungssumme beträgt 40.000 Euro, jedoch nicht mehr als 650 Euro/m² Wohnfläche.
- Für Sonderrisiken kann nur die Hausrat-Leistungsvariante „Basis“ abgeschlossen werden.
- Bargeld, Schmuck etc. sind nicht versichert.
- Hotelkosten sind nicht versichert

Versicherungsnehmer

Versicherungsnehmer kann nur eine natürliche Person sein. Anträge auf Eheleute oder Partnerschaften sind nicht möglich.

Besonderheiten

Hausrat-Schutz

- Die Wohnfläche ist die Grundfläche aller Räume einer Wohnung einschließlich Hobbyräume. Nicht zu berücksichtigen sind Treppen, Balkone, Loggien und Terrassen, Keller, Speicher-/Bodenräume, die nicht zu Wohn- oder Hobbyzwecken genutzt werden.
- Die Wohnfläche darf 300 m² nicht übersteigen. Übersteigt die Wohnfläche 200 m² bitte den Zusatzfragebogen A213 beifügen (nur bei Papierantrag). In diesem Fall ist eine HV-Anfrage notwendig.
- Eine Unterversicherung wird bei Verträgen mit Unterversicherungsverzicht in dem Verhältnis angerechnet, wie die im Antrag angegebene Wohnfläche nicht mit der tatsächlich vorhandenen Wohnfläche übereinstimmt.
- Eine Erhöhung der Entschädigungsgrenze für Wertsachen über 50.000 Euro erfordert eine HV-Anfrage. Bitte in diesem Fall das Formular A213 beifügen (nur bei Papierantrag).
- Sammlungen jeglicher Art (z.B. Spielzeugautos, Schallplatten etc.), die einen Gesamtwert von über 5.000 Euro haben, können gesondert versichert werden, erfordern jedoch eine HV-Anfrage. In diesem Fall bitte das Formular A213 beifügen (nur bei Papierantrag).
- Achtung: Briefmarken-, Münzen- und Medaillensammlungen zählen zu den Wertsachen.
- Als Mindestsicherung müssen alle Zugangstüren generell durch einen bündig abschließenden Profilylinder gesichert und mit einem Sicherheitsschließblech ausgestattet sein. Sofern Wertsachen über 20.000 Euro vorhanden sind, sind zusätzliche Sicherungen erforderlich. In diesem Fall bitte das Formular A213 beifügen (bei Papierantrag).
- Die mindestens zu versichernde Wohnfläche beträgt 30 m².
- Für den **Hausrat-Schutz** gilt die Tarifzoneneinteilung (HR-Zonen) entsprechend der Seiten 8–11.
- Sofern die Bauart des versicherten Gebäudes bzw. des Gebäudes, in dem sich der versicherte Hausrat befindet, eine erhöhte Gefahr darstellt (siehe Tabelle auf Seite 5), ist eine HV-Anfrage erforderlich.
- Eingelagerte Hausratgegenstände können nur über Anfrage bei der Hauptverwaltung mitversichert werden. Klausel 7214 ist zu beachten.

Fahrraddiebstahl-Schutz

- Fahrräder können beim ARAG Haushalt-Schutz mit einer eigenen Versicherungssumme in 100er Schritten versichert werden.
- Eine Versicherungssumme von über 5.000 Euro erfordert eine HV-Anfrage.
- Hier gilt eine separate Tarifzoneneinteilung (FA-Zonen). Eine Tabelle mit der Zuteilung der PLZ zu den entsprechenden Fahrrad-Zonen finden Sie auf den Seiten 8–11.

Haus- und Wohnungs-Schutzbrief

- Der Wohnungs-Schutzbrief ist nur abschließbar für „ständig bewohnte“ Wohneinheiten.

Elementarschaden-Schutz

- Wegen der Einstufung nach Zürs-Zonen ist der Antrag nur über @gsplus möglich.
- In folgenden PLZ-Bereichen (Erdbebenzone 3) wird ein Risikozuschlag in Höhe von 80 % berechnet.

Postleitzahlen der Erdbebenzone 3		
50170 – 50171	71111	72585
50189	71155	72654
52062	72070 – 72149	72657
52066 – 52072	72336	72667
52078 – 52146	72379 – 72393	72760 – 72810
52222 – 52382	72406 – 72475	72818 – 72829
52388 – 52393	72479 – 72501	79400
52399 – 52441	72510 – 72513	79415
52457 – 52499	72517 – 72519	79539 – 79639
52531	72531	79689
71093	72555	88515

Vorversicherung und Vorschäden

Wurden bereits Anträge/Verträge von anderen Versicherungen oder von uns abgelehnt, gekündigt oder aufgehoben und/oder wurde der Versicherungsnehmer und/oder eine mitversicherte Person bzw. Sache in den letzten fünf Jahren bereits von Schäden betroffen, ist eine HV-Anfrage erforderlich.

Bauart und Dacheindeckung

Einfache Gefahr

Bauart	Dacheindeckung
massiv <ul style="list-style-type: none">· Mauerwerk, Beton;· Stahl oder Holzfachwerk mit Stein und Glasfüllung;· Stahl- oder Stahlbetonkonstruktion mit Wandplattenverkleidung aus nicht brennbarem Material (z.B. Profiblech, Asbestzement; kein Kunststoff);· Fertighäuser der Gruppe 1, d.h. in allen Teilen – einschließlich der tragenden Konstruktion – aus feuerbeständigen Bauteilen;· Fertighäuser der Gruppe 2, d.h. Fundament massiv, tragende Konstruktion aus Stahl Leichtbauteilen und dergleichen, nach innen und außen mit feuerhemmender Ummantelung oder Verkleidung (z.B. Putz und Klinkerstein, Gipsplatten; nicht Metall oder Metallfolien).	harte Dachung <ul style="list-style-type: none">· Ziegel, Kunstschiefer, Betonplatten;· Asbestzementplatten, Eternit;· Metall;· gesandete Dachpappe;· Naturschiefer;· Kupfer

Zuschlagspflichtige Bauarten

Bauart	Dacheindeckung
massiv <ul style="list-style-type: none">· Mauerwerk, Beton;· Stahl oder Holzfachwerk mit Stein und Glasfüllung;· Stahl- oder Stahlbetonkonstruktion mit Wandplattenverkleidung aus nicht brennbarem Material (z.B. Profiblech, Asbestzement; kein Kunststoff);· Fertighäuser der Gruppe 1, d.h. in allen Teilen – einschließlich der tragenden Konstruktion – aus feuerbeständigen Bauteilen;· Fertighäuser der Gruppe 2, d.h. Fundament massiv, tragende Konstruktion aus Stahl Leichtbauteilen und dergleichen, nach innen und außen mit feuerhemmender Ummantelung oder Verkleidung (z.B. Putz und Klinkerstein, Gipsplatten; nicht Metall oder Metallfolien).	weiche Dachung <ul style="list-style-type: none">· Holz;· Reet;· Schilf;· Stroh u.ä.

Erhöhte Gefahr

Bauart	Dacheindeckung
massiv <ul style="list-style-type: none">· Holz;· Holzfachwerk mit Lehmfüllung, Holzkonstruktionen mit Verkleidungen jeglicher Art;· Stahl- oder Stahlbetonkonstruktion mit Wandplattenverkleidung aus Holz oder Kunststoff;· Fertighäuser der Gruppe 3, d.h. Fundament massiv, tragende Konstruktion aus Stahl Leichtbauteilen und dergleichen, nach innen und/oder außen ohne feuerhemmender Ummantelung oder Verkleidung (z.B. ohne Putz, Klinkersteine, Gipsplatten oder mit Metall oder Metallfolien).	beliebige Dachung

Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit oder Berufs- bzw. Erwerbsunfähigkeit

Folgende Voraussetzungen müssen gegeben sein:

Die Beitragsfreistellung gilt allein für den Versicherungsnehmer (natürliche Person). Eine Vereinbarung ist möglich, wenn folgende Voraussetzungen erfüllt sind:

Der Versicherungsnehmer war vor Eintritt des Versicherungsfalles mindestens

- zwei Jahre ununterbrochen in einem ungekündigten und nicht befristeten Arbeitsverhältnis nach deutschem Recht tätig;
- der Versicherungsnehmer bezieht ein Arbeitsentgelt, das über dem eines geringfügig Beschäftigten (§§ 8 und 8a Sozialgesetzbuch) liegt.

Wartezeit

Versicherungsschutz besteht erst, wenn die Arbeitslosigkeit oder die Berufs- bzw. Erwerbsunfähigkeit sechs Monate nach Versicherungsbeginn eintritt. Dies gilt nicht, wenn die Berufs- bzw. Erwerbsunfähigkeit Folge eines Unfalls innerhalb dieses Zeitraums ist.

Nicht versicherbare Berufs- und Personengruppen:

- Selbstständige und Freiberufler;
- Schüler, Studenten, Umschüler, Praktikanten, Auszubildende, Beschäftigte in ABM-Maßnahmen;
- Wird allerdings ein Auszubildender von demselben Arbeitgeber in ein unbefristetes Arbeitsverhältnis übernommen, so wird die Ausbildungszeit in die Zweijahresfrist einbezogen;
- Personen, die berufs- oder erwerbsunfähig sind oder in der Erwerbsfähigkeit gemindert sind;
- Rentner, Pensionäre;

- Artisten, Akrobaten, Berufstaucher, Berufs-, Vertrags- und Lizenzsportler, Tierbändiger, Spreng- und Räumungspersonal für Kriegsmunition;
- Personen, die über 65 Jahre alt sind (die Beitragsfreistellung endet mit dem 65. Lebensjahr).

Im Freistellungfall sind vom Versicherungsnehmer erwünschte beitrags erhöhende Veränderungen nicht möglich.

Beitragszuschlag

Der Abschluss der Beitragsfreistellung ist fakultativ.

Der Beitragszuschlag beträgt **10 %** auf die Gesamtbeitragssumme für den Hausrat-Schutz, für den Elementarschaden-Schutz, für den Glasbruch-Schutz, für den Fahrraddiebstahl-Schutz, für Elektronik-Schutz und für Haus- und Wohnungs-Schutzbrief. Es ist nicht möglich, die Beitragsfreistellung auf einzelne Teile des ARAG Haushalt-Schutzes 2014 zu beschränken.

Jahresbeiträge (Tarifgruppe N – Normaltarif)

Hausrat – Quadratmetermodell

Zuschlag für Hausrat unter weicher Dachung: 80 % auf den Beitragssatz

Jahresbeiträge je m ² Wohnfläche in € inkl. Versicherungsteuer							Stand 10.2014	
Selbstbeteiligung pro Schaden	Tarifzone						Wertsachen je 1.000 €	Sammlungen je 1.000 €
	1	2	3	4	5	6		
Basis								
0	1,03	1,19	1,39	1,60	1,80	2,00		
150	0,93	1,07	1,25	1,44	1,62	1,80		
250	0,88	1,01	1,18	1,36	1,53	1,70	-	3,91
500	0,77	0,89	1,04	1,20	1,35	1,50		
1.000	0,72	0,83	0,97	1,12	1,26	1,40		
Komfort								
0	1,30	1,51	1,76	2,02	2,28	2,53		
150	1,17	1,36	1,58	1,82	2,05	2,28		
250	1,11	1,28	1,50	1,72	1,94	2,15	-	3,91
500	0,98	1,13	1,32	1,52	1,71	1,90		
1.000	0,91	1,06	1,23	1,41	1,60	1,77		
Premium								
0	1,68	1,94	2,26	2,60	2,93	3,25		
150	1,51	1,75	2,03	2,34	2,64	2,93		
250	1,43	1,65	1,92	2,21	2,49	2,76	3,91	3,91
500	1,26	1,46	1,70	1,95	2,20	2,44		
1.000	1,18	1,36	1,58	1,82	2,05	2,28		

Hausrat – Versicherungssummenmodell

Zuschlag für Hausrat unter weicher Dachung: 80 % auf den Beitragssatz

Faktor für Sonderrisiken: Faktor 7,5 auf den Beitragssatz

Jahresbeiträge je 1.000 € Versicherungssumme inkl. Versicherungsteuer Stand 10.2014

Selbstbeteiligung pro Schaden	Tarifzone						Wertsachen je 1.000 €	Sammlungen je 1.000 €
	1	2	3	4	5	6		
Basis								
0	1,58	1,83	2,14	2,46	2,77	3,08		
150	1,43	1,65	1,92	2,22	2,49	2,77		
250	1,35	1,56	1,82	2,09	2,35	2,62		3,91
500	1,19	1,37	1,60	1,85	2,08	2,31		
1.000	1,11	1,28	1,50	1,72	1,94	2,15		
Komfort								
0	2,00	2,32	2,71	3,11	3,51	3,89		
150	1,80	2,09	2,44	2,80	3,16	3,50		
250	1,70	1,97	2,30	2,64	2,98	3,31		3,91
500	1,50	1,74	2,03	2,33	2,63	2,92		
1.000	1,40	1,63	1,90	2,18	2,46	2,72		
Premium								
0	2,58	2,98	3,48	4,00	4,51	5,00		
150	2,33	2,69	3,13	3,60	4,06	4,50		
250	2,20	2,54	2,96	3,40	3,83	4,25	3,91	3,91
500	1,94	2,24	2,61	3,00	3,38	3,75		
1.000	1,81	2,09	2,43	2,80	3,16	3,50		

Weitere Versicherungen

Jahresbeiträge in € inkl. Versicherungsteuer Stand 10.2014

		je 100 €	je 1.000 €	je m ²	Festbeitrag
Elementarschaden-Schutz (je nach Modell)	Erdbebenzone 1	-	0,49	0,32	-
	Erdbebenzone 2	-	0,49	0,32	-
	Erdbebenzone 3	-	0,88	0,57	-
Glasbruch-Schutz		-	-	0,75	-
Fahrraddiebstahl-Schutz	Zone 1	8,00	-	-	-
	Zone 2	12,00	-	-	-
	Zone 3	16,00	-	-	-
	Zone 4	20,00	-	-	-
Elektronik-Schutz	Basis	-	-	-	90,29
	Komfort	-	-	-	158,87
	Premium	-	-	-	227,43
Haus- und Wohnungs-Schutzbrief		-	-	-	51,32

Zoneneinteilung

PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA
01067-01099	1	4	04860	1	2	09111-09127	1	2	17326	2	4	22885-22956	5	2
01108	2	2	04862	1	2	09128	2	1	17328-17335	2	3	22958-22959	3	1
01109-01139	1	4	04874-04889	1	2	09130-09131	1	2	17337	2	4	22961-22969	5	2
01156	2	2	04895-04938	2	2	09212-09399	1	1	17348-17379	2	3	23552-23570	3	3
01157-01326	1	4	06108-06132	4	4	09405-09526	2	1	17389-17459	3	3	23611-23617	2	2
01328	1	3	06179-06348	2	2	09544	1	1	17489-17493	2	4	23619	5	2
01445-01477	2	2	06366-06388	1	4	09548	2	1	17495-17509	3	3	23623-23626	2	2
01558-01619	1	3	06406-06456	2	4	09557-09577	1	1	18055-18147	3	4	23627-23628	3	1
01623-01689	2	2	06458	2	3	09579	2	1	18181-18239	2	3	23629-23717	2	2
01705-01778	1	2	06463-06469	2	4	09599-09669	1	1	18246-18249	3	3	23719	5	2
01796-01855	1	3	06484-06507	2	3	10115-12527	5	3	18258	2	3	23730-23779	2	2
01877	2	3	06526-06548	2	2	12529	2	3	18273-18299	3	3	23795-23845	5	2
01896-01900	2	2	06556-06578	1	2	12555-12623	5	3	18311-18375	2	2	23847	3	1
01904-01909	2	3	06618-06648	2	1	12625	3	3	18435-18439	2	4	23858-23869	5	2
01917-01936	2	2	06667-06688	1	1	12627-14199	5	3	18442-18609	2	2	23879-23919	3	1
01945-01998	1	4	06712-06729	2	1	14467-14473	3	4	19053-19063	5	4	23923-23948	2	1
02625-02699	2	3	06749-06766	2	4	14476	3	3	19065-19067	3	3	23966-23970	3	4
02708-02730	1	4	06773	1	3	14478-14482	3	4	19069-19071	2	1	23972-23999	2	1
02733	2	3	06774-06780	2	4	14513-14558	3	3	19073-19077	2	2	24103-24118	3	3
02736-02828	1	4	06785-06786	2	3	14612-14776	3	4	19079-19089	3	3	24119	2	2
02829-02894	2	4	06791	1	3	14778-14979	3	3	19205-19217	2	1	24143-24159	3	3
02899	1	4	06792-06849	2	4	15230-15299	3	4	19230-19306	2	2	24161	2	2
02906-02977	2	4	06862-06869	2	3	15306-15378	3	3	19309-19357	2	3	24211	2	1
02979-02999	2	2	06886-06928	1	3	15517-15537	3	4	19370-19412	3	3	24214	2	2
03042-03055	3	4	07318-07338	2	1	15562	3	3	19417	2	1	24217	2	1
03058-03099	2	4	07343	1	1	15566-15569	3	4	20095-21149	6	3	24220	2	2
03103	1	4	07349	2	1	15711-15758	2	3	21217-21279	4	1	24223-24226	2	1
03116-03197	2	4	07356-07389	1	1	15806-15838	3	3	21335-21371	2	2	24229	2	2
03205-03229	1	4	07407-07429	2	1	15848-15864	3	4	21376	4	1	24232-24238	2	1
03238-03253	2	2	07545-07552	2	4	15868	2	3	21379-21394	2	2	24239-24244	2	2
04103-04157	3	4	07554-07589	1	1	15890-15898	3	4	21395	4	1	24245	2	1
04158	2	3	07607-07646	1	2	15907-15926	2	3	21397-21409	2	2	24247	2	2
04159-04177	3	4	07743-07749	2	4	15936	3	3	21423-21445	4	1	24248-24250	2	1
04178	2	3	07751-07778	1	2	15938	2	3	21447-21449	2	2	24251	2	2
04179-04279	3	4	07806-07989	1	1	16225-16269	3	3	21465	5	2	24253	2	1
04288	2	3	08056-08066	1	2	16278-16307	2	4	21481-21502	3	1	24254	2	2
04289-04315	3	4	08107-08147	2	1	16321-16845	3	3	21509	5	2	24256-24257	2	1
04316	2	3	08209-08269	1	1	16866	2	3	21514-21521	3	1	24259	2	2
04317-04318	3	4	08280-08294	2	1	16868-16918	3	3	21522	2	2	24306-24329	2	1
04319	2	3	08297	1	1	16928-16949	2	3	21524-21614	3	1	24340-24409	2	2
04328-04357	3	4	08301-08340	2	1	17033-17036	4	4	21629	4	1	24534-24539	3	3
04416-04463	2	3	08344	2	1	17039-17159	2	3	21635-21644	3	1	24558-24576	5	2
04509-04519	2	4	08349-08359	2	1	17166-17219	3	3	21646-21649	4	1	24582-24594	2	2
04523-04579	2	3	08371-08396	1	1	17235-17237	2	3	21680-21739	3	1	24598	5	2
04600-04639	1	1	08412-08459	2	1	17248	3	3	21745-21789	3	2	24601	2	1
04643-04657	2	3	08468-08499	1	1	17252-17258	2	3	22041-22769	6	3	24610	5	2
04668-04828	1	2	08523-08529	1	2	17268-17291	2	4	22844-22851	5	2	24613	2	2
04838-04849	2	4	08538-08648	1	1	17309-17322	2	3	22869-22880	4	3	24616-24619	5	2

PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA
24620	2	1	26382-26389	2	3	32312-32549	3	2	38458-38479	2	1	46236-46244	5	3
24622	2	2	26409-26489	2	1	32584-32602	2	2	38486-38489	2	4	46282-46286	4	3
24623	5	2	26506-26553	3	2	32609	3	2	38518-38559	2	1	46325-46419	3	4
24625	2	1	26556	2	1	32657-32832	2	1	38640-38729	1	1	46446-46459	4	3
24626-24629	5	2	26571-26639	3	2	32839-33039	1	1	38820-38899	2	4	46483-46569	4	2
24631	2	2	26655	2	2	33098-33184	2	2	39104-39130	3	4	47051-47279	5	2
24632	5	2	26670-26683	4	2	33189	2	1	39164	1	3	47441-47506	4	2
24634	2	2	26689	2	2	33330-33449	2	2	39167	2	3	47509-47661	4	3
24635	5	2	26721-26725	2	4	33602-33739	3	2	39171	1	3	47665	4	2
24637	2	1	26736	3	2	33758-33803	2	2	39175	2	4	47669-47929	4	3
24638-24643	5	2	26757	4	2	33813-33818	2	1	39179	2	3	48143-48167	2	4
24644-24647	2	2	26759	3	2	33824-33829	2	2	39218-39249	2	4	48231	2	2
24649	5	2	26789-26849	4	2	34117-34134	4	2	39261-39279	2	3	48249-48282	3	3
24768-24899	2	2	26871-26909	4	3	34212-34329	2	1	39288-39319	2	4	48291	2	2
24937-24944	3	2	26919-26969	2	2	34346-34355	2	2	39326-39359	2	3	48301-48308	3	3
24955-24999	2	2	27211-27449	3	1	34359-34399	2	1	39365-39398	1	3	48317-48324	2	2
25335-25337	4	3	27472-27478	3	2	34414	1	1	39418-39448	2	4	48329	3	3
25348	3	2	27498	4	3	34431	2	1	39517-39615	1	4	48336	2	2
25355	4	3	27499	6	3	34434-34439	1	1	39619-39624	2	4	48341	3	3
25358-25361	3	2	27568-27580	5	3	34454-35469	2	1	39629	1	4	48346-48351	2	2
25364-25365	4	3	27607-27729	3	2	35510-35519	3	1	39638	2	4	48356	3	3
25368	3	2	27749-27755	4	3	35576-36163	2	1	39646	2	3	48361	2	2
25370-25373	4	3	27777-27801	3	1	36166	1	1	39649	2	4	48366-48477	3	3
25376-25379	3	2	27804-27809	2	2	36167-36169	2	1	40210-40629	5	3	48480	4	3
25421-25474	4	3	28195-28779	5	4	36179-36199	1	1	40667-40670	4	2	48485	3	3
25479	5	2	28790	3	2	36205	2	1	40699-40885	3	2	48488	4	3
25482-25485	4	3	28816-28857	3	1	36208-36277	1	1	41061-41239	4	2	48493-48496	3	3
25486	5	2	28865	3	2	36280	2	1	41334	4	3	48499	4	3
25488-25499	4	3	28870-28876	3	1	36282-36289	1	1	41352-41363	4	2	48527-48565	3	3
25524	3	2	28879	3	2	36304-36369	2	1	41366-41379	4	3	48599	3	4
25541	4	1	29221-29399	2	1	36381-36396	4	2	41460-41569	4	2	48607-48612	3	3
25548-25554	3	2	29410-29416	2	4	36399	2	1	41747-41751	4	3	48619-48624	3	4
25557	2	2	29439-29599	2	1	36404-36469	1	2	41812-41849	4	2	48629-48653	3	3
25560-25573	3	2	29614-29699	3	1	37073-37139	2	2	42103-42399	3	1	48683-48712	3	4
25575	2	2	30159-30669	5	3	37154-37199	1	1	42477	2	1	48720-48727	3	3
25576-25584	3	2	30823-30989	4	1	37213-37299	2	1	42489	3	2	48734-48739	3	4
25585	2	2	31008-31061	2	1	37308-37359	2	2	42499	2	1	49074-49090	3	3
25587-25588	3	2	31073	1	1	37412-37431	1	1	42549-42579	3	2	49124-49328	2	1
25590	2	2	31079-31249	2	1	37434	2	2	42651-42719	3	1	49356	3	1
25591-25599	3	2	31275-31535	4	1	37441-37699	1	1	42781	3	2	49377-49401	3	2
25693-25799	4	1	31542	2	1	38100-38126	1	2	42799-42929	3	1	49406	3	1
25813-25999	2	2	31547	3	1	38154-38159	2	1	44135-44388	5	2	49413	3	2
26121-26135	2	3	31552-31559	2	1	38162	1	1	44532-44536	4	2	49419	3	1
26160	2	2	31582-31638	3	1	38165	2	1	44575-44581	4	3	49424-49439	3	2
26169	4	2	31655-31812	2	1	38170-38173	1	1	44623-45359	4	2	49448	3	1
26180-26188	2	2	31832	4	1	38176-38179	2	1	45468-45481	4	1	49451	3	2
26197-26209	3	1	31840-31867	2	1	38226-38259	2	2	45525-45549	3	1	49453	3	1
26215	2	2	31868	1	1	38268	2	1	45657-45772	4	3	49456	3	2
26219	4	2	32049-32052	2	2	38271-38329	1	1	45879-45899	5	2	49457-49459	3	1
26316-26345	2	1	32105-32108	2	1	38350-38388	2	1	45964-45968	4	3	49477-49549	3	3
26349	2	2	32120-32289	2	2	38440-38448	2	2	46045-46149	4	2	49565-49610	2	1

PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA
49624	4	2	55435-55437	1	1	59368-59379	4	2	66386-66459	2	1	70173-74869	1	1
49626	2	1	55442-55452	2	2	59387-59399	3	3	66482	1	1	74889	2	2
49632	4	2	55457-55459	1	1	59423-59439	4	2	66484-66649	2	1	74906	1	1
49635-49638	2	1	55469-55499	2	1	59457-59609	2	2	66663-66709	3	1	74909	2	2
49661-49699	4	2	55543-55571	2	2	59755-59969	2	1	66740-66839	3	2	74912	1	1
49716-49811	4	3	55576	1	1	60308-60599	6	3	66849-66916	1	1	74915-74927	2	2
49824-49828	3	3	55578	2	1	61118	3	1	66917-66999	2	1	74928-74930	1	1
49832	4	3	55583-55596	2	2	61130-61138	4	2	67059-67071	3	3	74931-74934	2	2
49835	3	3	55597-55599	2	1	61169-61239	3	1	67098	2	2	74936	1	1
49838	4	3	55606	2	2	61250-61479	4	1	67105-67141	3	2	74937-74939	2	2
49843	3	3	55608	1	1	63065-63075	6	3	67146-67161	2	2	75015-75449	1	1
49844	4	3	55618-55621	2	2	63110-63329	5	3	67165-67166	3	2	76131-76229	2	2
49846-49849	3	3	55624-55626	1	1	63450-63486	4	2	67167-67169	2	2	76275-76709	1	1
50126-50389	5	2	55627-55629	2	2	63500	5	3	67227	2	3	76726-76779	2	2
50667-51149	6	3	55743-55779	1	1	63505	4	2	67229	2	2	76829	1	2
51371-51381	3	2	56068-56077	2	2	63512	5	3	67240-67245	3	2	76831-76835	1	1
51399-51519	3	1	56112-56133	1	1	63517-63526	4	2	67246-67256	2	2	76846-76848	2	1
51545	2	1	56154-56249	2	1	63533	5	3	67258-67259	3	2	76855-76865	1	1
51570	3	2	56253-56254	1	1	63538-63639	4	2	67269-67283	2	2	76870-76872	2	2
51580-51597	2	1	56269-56337	2	1	63654-63674	3	1	67292-67308	2	1	76877-76889	1	1
51598	3	1	56338-56379	1	1	63679	2	1	67310-67319	2	2	76891	2	1
51643-51789	2	1	56410-56589	2	1	63683-63699	3	1	67346	2	4	77652-77756	1	2
52062-52080	5	3	56593-56594	3	1	63739-63939	1	1	67354	3	2	77761	1	1
52134-52538	4	2	56598-56648	2	1	64283-64380	2	2	67360-67368	2	2	77767-77770	1	2
53111-53359	3	2	56651-56659	2	2	64385	1	1	67373-67376	3	2	77773-77776	1	1
53424-53534	2	2	56727-56745	2	1	64390	2	2	67377	1	1	77781-77799	1	2
53539-53579	2	1	56746	2	2	64395	1	1	67378	2	2	77815-77839	1	1
53604	3	2	56751-56753	2	1	64397-64405	2	2	67433-67435	1	2	77855-77978	1	2
53619	2	1	56754-56766	1	1	64407	1	1	67454	2	2	78048-78126	1	1
53639-53859	3	2	56767-56769	2	1	64409	2	2	67459	3	2	78132	1	2
53879-53909	3	1	56812-56867	1	1	64521-64589	3	2	67466-67475	2	2	78136-78199	1	1
53913	3	2	56869	2	1	64625-64689	2	2	67480-67489	1	1	78224-78479	1	2
53919-53949	3	1	57072-57339	1	1	64711-64759	1	1	67547-67551	2	3	78532-78739	1	1
54290-54296	2	2	57368-57489	2	1	64807-64859	2	2	67574-67582	2	1	79098-79117	2	4
54298-54346	2	1	57518-57614	3	1	65183-65207	3	2	67583-67587	1	1	79183	1	2
54347-54349	1	1	57627-57629	2	1	65232	2	1	67590-67663	2	1	79189-79206	1	1
54411-54422	2	1	57632-57638	3	1	65239	5	2	67677-67707	1	1	79211-79215	1	2
54424-54426	1	1	57639	2	1	65307-65399	2	1	67714-67729	2	1	79219-79258	1	1
54427-54459	2	1	57641	3	1	65428	3	2	67731-67759	1	1	79261-79263	1	2
54470-54528	1	1	57642-57648	2	1	65439	5	2	67806-67823	2	1	79268-79274	1	1
54529	2	1	58089-58135	3	1	65451-65479	3	2	67824-67829	2	2	79276-79279	1	2
54531-54539	1	1	58239	4	2	65510-65556	2	1	68159-68309	3	3	79280-79295	1	1
54550-54689	2	1	58256-58456	3	1	65558-65582	1	1	68519-68723	2	2	79297	1	2
55116-55131	2	2	58507-58710	2	1	65589-65620	2	1	68753	1	1	79299	1	1
55218	1	1	58730	4	2	65623-65626	1	1	68766-68789	2	2	79312-79353	1	2
55232-55239	2	1	58739	2	2	65627	2	1	68794	1	1	79356	1	1
55246-55252	3	2	58762-58849	2	1	65629	1	1	68799-69412	2	2	79359-79369	1	2
55257-55283	1	1	59063-59077	3	2	65719-65843	5	2	69427-69429	1	1	79379-79879	1	1
55286-55291	2	1	59174-59199	4	2	65929-65936	6	3	69434-69436	2	2	80331-81929	2	2
55294-55425	1	1	59227-59329	2	2	66111-66352	3	1	69437-69439	1	1	82008-82549	1	1
55430-55432	2	1	59348	3	3	66359	3	2	69469-69518	2	2	83022-83026	1	2

PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA	PLZ von – bis	HR	FA
83043–83737	1	1	93073–93128	1	1	94164	2	1	95659	1	1	97488–97490	1	1
84028–84036	1	2	93133	2	1	94166	1	1	95666–95679	2	1	97491	2	1
84048–84061	1	1	93138	1	1	94167	2	1	95680	1	1	97493	1	1
84066	2	1	93142–93149	2	1	94169	3	1	95682–95685	2	1	97494–97496	2	1
84069–84079	1	1	93152–93155	1	1	94209–94379	2	1	95686	1	1	97497–97499	1	1
84082	2	1	93158	2	1	94405–94439	1	1	95688–95689	2	1	97500	2	1
84085–84579	1	1	93161–93164	1	1	94447–94474	2	1	95691	1	1	97502	1	1
85049–85057	1	2	93167	2	1	94481	3	1	95692	2	1	97503	2	1
85072–85778	1	1	93170–93183	1	1	94486–94508	2	1	95694	1	1	97505–97513	1	1
86150–86199	1	2	93185	2	1	94513–94518	3	1	95695	2	1	97514	2	1
86316–87569	1	1	93186–93188	1	1	94522	1	1	95697	1	1	97516–97517	1	1
87600	1	2	93189–93194	2	1	94526–94535	2	1	95698–95704	2	1	97519	2	1
87616–87679	1	1	93195–93197	1	1	94536	3	1	95706–96103	1	1	97520	1	1
87700	1	2	93199	2	1	94538–94544	2	1	96106	2	1	97522	2	1
87719–87789	1	1	93309–93359	1	1	94545	3	1	96110–96123	1	1	97523–97529	1	1
88045–88099	1	2	93413–93499	2	1	94547	2	1	96126	2	1	97531	2	1
88131–88631	1	1	94032–94036	1	1	94548	3	1	96129–96149	1	1	97532–97537	1	1
88633	1	2	94051–94060	2	1	94550–94554	2	1	96151	2	1	97539	2	1
88634–88639	1	1	94065	3	1	94556	3	1	96152–96164	1	1	97616–97999	1	1
88662–89081	1	2	94072	2	1	94557–94563	2	1	96166	2	1	98527–98529	2	4
89129–90768	1	1	94078	3	1	94566–94568	3	1	96167–96175	1	1	98530	1	1
91052–91058	1	2	94081–94086	2	1	94569–94571	2	1	96176	2	1	98544–98547	1	2
91074–91247	1	1	94089	3	1	94572	3	1	96178–96179	1	1	98553	1	1
91249	2	1	94094–94116	2	1	94574–94577	2	1	96181	2	1	98554–98639	1	2
91257	1	1	94118	3	1	94579	3	1	96182	1	1	98646–98724	1	1
91275	2	1	94121–94130	2	1	95028–95032	1	2	96184	2	1	98739–98746	2	1
91278	1	1	94133	3	1	95100–95369	1	1	96185–96187	1	1	98749	1	1
91281	2	1	94136	2	1	95444–95448	1	2	96188–96190	2	1	99084–99099	2	4
91282–91809	1	1	94137	1	1	95460–95473	1	1	96191–96369	1	1	99100	1	2
92224	1	2	94139	2	1	95478	2	1	96450	1	2	99102	2	4
92237–92281	2	1	94140	1	1	95482–95503	1	1	96465–96529	1	1	99189–99195	1	2
92283	1	1	94142–94146	3	1	95505–95508	2	1	97070–97084	1	2	99198	2	4
92284–92289	2	1	94148–94149	2	1	95509–95512	1	1	97199–97424	1	1	99310–99338	1	1
92318–92369	1	1	94151	3	1	95514	2	1	97437	2	1	99423–99427	2	4
92421–92559	2	1	94152–94154	2	1	95515–95517	1	1	97440–97456	1	1	99428–99718	1	2
92637	2	2	94157–94160	3	1	95519	2	1	97461	2	1	99734–99768	2	2
92648–92729	2	1	94161	2	1	95615–95632	1	1	97464–97469	1	1	99817–99998	1	2
93047–93059	1	3	94163	3	1	95643–95652	2	1	97475–97486	2	1			